CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO Proc 2230/72

INTERESSADO: Faculdade de Odontologia de Araçatuba

ASSUNTO : Recontratação de Luiz Geraldo Nogueira Fonseca para

exercer as funções de Professor-Assistente, junto ao

Departamento de Ciências Fisiológicas.

RELATORA : Conselheiro Luiz Ferreira Martins

PARECER Nº 2304 /74,CTG; Aprov.em 2 /10 /74, Comunicado ao

Pleno em 9 /10 /74.(Proc. 2230/72)

I - RELATÓRIO

1.Histórico: Solicita o Sr. Vice-Diretor da Faculdade de Odon-

tologia de Araçatuba, ouvidos os órgãos colegiados, a recontratação

de Luiz Geraldo Nogueira Fonseca para exercer as funções de Profes-

sor-Assistente,junto ao Departamento de Ciências Fisiológicas - dis-

ciplina Farmacologia- daquela Escola.

2.Fundamentação: Através análise da atualização de currículo do

interessado (período 72-74), verifica-se que, a par de suas atribui-

ções didáticas, como responsável pela disciplina Farmacologia, publi-

cou 1 trabalho; foi curador e presidente da Fundação Educacional de

Araçatuba. Doutorou-se em abril de 1974.

II - CONCLUSÃO

Favorável à recontratação de Luiz Geraldo Nogueira Fonseca para

exercer as funções de Professor-ASsistente,junto ao Departamento de

Ciências Fisiológicas - disciplina Farmacologia da Faculdade de Odon-

tologia de Araçatuba.

São Paulo, 14 de setembro de 1974

a) Conselheiro Luiz Ferreira Martins - Relator

III - DECISÃO DA CÂMARA

A Câmara do Ensino do Terceiro Grau adota como seu parecer o

voto do Relator.

Presentes os conselheiros: Alpínolo Lopes Casali, xxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, Antonio Delorenzo Neto, Olavo Baptista

Filho, Oswaldo Aranha Bandeira de Mello, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxx, Rivadávia Marques Júnior, Wlademir Pereira.

Sala das Sessões, em 2 de outubro de 1974

a) Conselheiro Luiz Ferreira Martins - Presidente